
Р е ги с тр а ц и он н ы й  №  0145231 421 5  
от  11.05.2023

ПРИКАЗ

от « 3 » мая 2023 г. № 63

Об утверждении ставок субсидии на стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей открытого грунта

в 2023 году

Во исполнение постановления Правительства Кемеровской области - 
Кузбасса от 05.04.2023 № 206 «О правилах предоставления субсидии на 
стимулирование увеличения производства картофеля и овощей», соглашения о 
предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации от 23.12.2022 № 082-09-2023-506

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2023 год ставки субсидии на стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей открытого грунта:

1.1 На возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, 
повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 
производства, а также на повышение плодородия и качества почв:

в размере 5 707,96875597031 рублей на 1 гектар посевной площади занятой 
картофелем;

в размере 14 313,9720798549 рублей на 1 гектар посевной площади занятой 
овощами открытого грунта.

1.2. На возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и 
овощей открытого грунта:

в размере 525,645802167969 рублей за 1 тонну произведенного картофеля;
в размере 1 002,52297635423 рублей за 1 тонну произведенных овощей 

открытого грунта.
2. Направить настоящий приказ в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу, разместить на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кузбасса» и в сети «Интернет» на



официальном сайте Министерства сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности Кузбасса Караеву И.В.

Министр сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности 

Кузбасса А.В. Ариткулов


